АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от  30.01.2020 г. № 1 а
                                                                                с. Ивановка
      О внесении  изменений в постановление
      от  28.12.2017 г. № 37 «О создании
      и организации деятельности
     добровольной пожарной дружины и
     порядке ее взаимодействия с другими видами
      пожарной охраны»

0
0
0
0
  В целях выполнения Федерального закона N 131-ФЗ от 16.10.2003 "Об общих принципах организации самоуправления" и Федерального закона от 06.05.2011 N 100-ФЗ (в ред. От 22.02.2017 г) "О добровольной  пожарной охране" в области обеспечения пожарной безопасности на территории Ивановского муниципального образования, администрация Ивановского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. В приложение № 1 к постановлению администрации Ивановского муниципального образования  от  28.12.2017 г. № 37 «О создании   и организации деятельности   добровольной пожарной дружины и  порядке ее взаимодействия с другими видами пожарной охраны» внести  следующие дополнение:
1.1. Дополнить «ПОЛОЖЕНИЕ О СОЗДАНИИ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ НА ТЕРРИТОРИИ ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» пунктом 2.1 следующего содержания
       « 2.1. Основные принципы создания и деятельности добровольной пожарной охраны
Создание и деятельность добровольной пожарной охраны осуществляются в соответствии с принципами:
1) равенства перед законом общественных объединений пожарной охраны независимо от их организационно-правовых форм;
2) добровольности, равноправия и законности деятельности добровольной пожарной охраны;
3) свободы в определении внутренней структуры добровольной пожарной охраны, целей, форм и методов деятельности добровольной пожарной охраны;

4) гласности и общедоступности информации о деятельности добровольной пожарной охраны;
5) готовности подразделений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных к участию в профилактике и (или) тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ и оказанию первой помощи пострадавшим;
6) приоритетности спасения людей и оказания первой помощи пострадавшим при тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ;
7) обоснованного риска и обеспечения безопасности добровольных пожарных при тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

          Глава Ивановского
          муниципального образования:		  А.А.Шишкин